
Dziennik Ustaw Nr 118 — 9743 — Poz. 799

 

Na podstawie art. 56 ust. 6 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji (Dz. U. 
z 2002 r. Nr 171, poz. 1397, z późn. zm.2)) zarządza się, 
co następuje:

§ 1. Rozporządzenie określa szczegółowy sposób 
prowadzenia gospodarki finansowej Funduszu Repry-
watyzacji, zwanego dalej „Funduszem”, utworzonego 
na podstawie art. 56 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 30 sierp-
nia 1996 r. o komercjalizacji i prywatyzacji.

§ 2. Fundusz stanowi wyodrębniony rachunek 
bankowy, którym dysponuje minister właściwy do 
spraw Skarbu Państwa, zwany dalej „dysponentem 
Funduszu”.

§ 3. 1. Roczny plan finansowy Funduszu, zwany 
dalej „planem”, obejmuje:

1) przychody i koszty Funduszu;

2)  stan środków obrotowych Funduszu na początek 
i koniec roku budżetowego, w tym należności i zo-
bowiązania.

2. Dysponent Funduszu zapewnia zgodność projek-
tu planu z projektem ustawy budżetowej. Do czasu za-
twierdzenia przez dysponenta Funduszu planu na pod-
stawie kwot ujętych w ustawie budżetowej podstawą 
gospodarki finansowej Funduszu jest projekt planu.

3. Dysponent Funduszu w terminie 21 dni od dnia 
ogłoszenia ustawy budżetowej zatwierdza plan 
z uwzględnieniem kwot wynikających z ustawy budże-
towej.

§ 4. Koszty ujęte w planie mogą być pokrywane 
w granicach kwot określonych w tym planie, zgodnie 
z planowanym przeznaczeniem, w ramach posiada-
nych środków finansowych, obejmujących bieżące 
przychody i środki finansowe pozostałe z okresów po-
przednich.

§ 5. 1. Wniosek o wypłatę odszkodowania lub in-
nego świadczenia pieniężnego przekazuje organ, któ-
ry reprezentuje Skarb Państwa we właściwym postę-
powaniu administracyjnym lub sądowym.

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, zawiera 
w szczególności:

1)  odpis dokumentu zawierający tytuł wykonawczy 
do spełnienia świadczenia pieniężnego;

2)  poświadczone przez organ wnioskujący kopie do-
kumentów umożliwiających weryfikację tożsamoś- 
ci osoby uprawnionej do otrzymania świadczenia 
pieniężnego oraz prawidłowości jej reprezentacji;

3)  wskazanie sposobu realizacji wypłaty odszkodo-
wania lub innego wnioskowanego świadczenia 
pieniężnego.

§ 6. Dokonywanie lokat, o których mowa w art. 56 
ust. 2a ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjali-
zacji i prywatyzacji, oraz przekazywanie środków zgro-
madzonych na rachunku Funduszu zgodnie z art. 56 
ust. 4a ustawy z dnia 30 sierpnia 1996 r. o komercjali-
zacji i prywatyzacji nie może uchybiać terminowym 
wypłatom środków finansowych na cele Funduszu, 
wskazane w art. 56 ust. 1 pkt 1 tej ustawy, lub w inny 
sposób ograniczać realizacji tych celów.

§ 7. 1. Obsługę finansowo-księgową Funduszu 
prowadzi urząd obsługujący dysponenta Funduszu.

2. Koszty obsługi Funduszu obciążają wydatki 
urzędu obsługującego dysponenta Funduszu.

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 3 lip-
ca 2010 r.3)

Minister Skarbu Państwa: A. Grad

3)  Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządze-
niem Ministra Skarbu Państwa z dnia 29 czerwca 2006 r. 
w sprawie szczegółowych zasad gospodarki finansowej 
Funduszu Reprywatyzacji (Dz. U. Nr 116, poz. 787), które 
utraciło moc z dniem 1 stycznia 2010 r. w związku z wejś- 
ciem w życie ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. — Przepisy 
wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1241 i Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 96, 
poz. 620 i Nr 108, poz. 685).

799

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU PAŃSTWA1)

z dnia 29 czerwca 2010 r.

w sprawie szczegółowego sposobu prowadzenia gospodarki finansowej Funduszu Reprywatyzacji

1)  Minister Skarbu Państwa kieruje działem administracji rzą-
dowej — Skarb Państwa, na podstawie § 1 ust. 2 rozporzą-
dzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. 
w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Skar-
bu Państwa (Dz. U. Nr 216, poz. 1601).

2)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały 
ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 240, poz. 2055, z 2003 r. 
Nr 60, poz. 535 i Nr 90, poz. 844, z 2004 r. Nr 6, poz. 39, 
Nr 116, poz. 1207, Nr 123, poz. 1291 i Nr 273, poz. 2703 
i 2722, z 2005 r. Nr 167, poz. 1400, Nr 169, poz. 1418, 
Nr 178, poz. 1479 i Nr 184, poz. 1539, z 2006 r. Nr 107, 
poz. 721 i Nr 208, poz. 1532, z 2008 r. Nr 180, poz. 1109, 
z 2009 r. Nr 13, poz. 70 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. 
Nr 28, poz. 144 i Nr 108, poz. 685.




